
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«15» сентября 2020 г. №  355-п 

гп Северо-Енисейский 
 

О внесении изменений в постановление администрации Северо-

Енисейского района от 21.08.2019 № 308-п «Об организации питания 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях  

Северо-Енисейского района» 

 

В целях уточнения организации питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях  Северо-Енисейского 

района, приведения постановления в соответствие с решением Северо-

Енисейского районного Совета депутатов «О внесении изменений в 

решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О финансовом 

обеспечении обучающихся общеобразовательных организаций Северо-

Енисейского района (за исключением обеспечения обучающихся, 

получающих начальное общее образование, горячим завтраком) горячим 

питанием без взимания платы», в связи с поступлением из 

бюджетаКрасноярского края в бюджет Северо-Енисейского района средств 

субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных 

организациях, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования» государственной программы Красноярского края 

«Развитие образования», которая с01.09.2020 года будет направляться на 

финансовое обеспечение организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях, руководствуясьстатьей 34 

Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района 

от 21.08.2019 № 308-п «Об организации питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Северо-Енисейского 

района» (действующее в редакции постановления администрации Северо-

Енисейского района от 29.01.2020 № 37-п, от 28.05.2020 № 215-п, от 

23.06.2020 № 271-п) (далее - постановление) следующие изменения: 

1) в преамбуле постановления: 

а) после слов «статей 11, 14 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 

12-961 «О защите прав ребенка,» дополнить словами «пункта 13 статьи 6 

Закона Красноярского края от 05.12.2019 № 8-3414 «О краевом бюджете на 

2020 год и плановый период 2021-2022 годов»,»; 

б) слова «О финансовом обеспечении обучающихся 

consultantplus://offline/ref=7C2B356C0559EAEC45771648C1088E4EB7C485D51BEF8F25F6BF257980CB1630E86AMDF


общеобразовательных организаций Северо-Енисейского района питанием 

без взимания платы в виде горячего завтрака» заменить словами «О 

финансовом обеспечении обучающихся общеобразовательных организаций 

Северо-Енисейского района (за исключением финансового обеспечения 

бесплатным горячим питаниемобучающихся, получающих начальное 

общее образование, в муниципальных образовательных организациях)  

горячим питанием без взимания платы»; 

в) после слов «решения Северо-Енисейского районного Совета 

депутатов от 22.11.2019 № 721-54 «О финансовом обеспечении 

обучающихся первых-пятых классов общеобразовательных организаций 

Северо-Енисейского района питанием без взимания платы в виде молока 

питьевого»,» дополнить словами «постановления администрации Северо-

Енисейского района от 27.12.2019 № 523-п «Об утверждении порядков 

взаимодействия Финансового управления администрации Северо-

Енисейского района и главных распорядителей средств бюджета Северо-

Енисейского района при использовании  средств межбюджетных 

трансфертов, поступающих в бюджет Северо-Енисейского района»,»; 

2) в пункте 1 постановления: 

а) в подпункте 2): 

слова «по обеспечению питанием» заменить словами «по обеспечению 

горячим питанием»; 

слова «О финансовом обеспечении обучающихся общеобразовательных 

организаций Северо-Енисейского района питанием без взимания платы в 

виде горячего завтрака» заменить словами «О финансовом обеспечении 

обучающихся общеобразовательных организаций Северо-Енисейского 

района (за исключением финансового обеспечениябесплатным горячим 

питанием обучающихся, получающих начальное общее образование, в 

муниципальных образовательных организациях) горячим питанием без 

взимания платы»; 

б) дополнить подпунктом 5) следующего содержания: 

«5) по организации бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях, в рамках подпрограммы «Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования» государственной 

программы Красноярского края «Развитие образования»;»; 

3) в пункте 3 постановления: 

слова «организации  питания» заменить словами «организации  

горячего питания»; 

слова «О финансовом обеспечении обучающихся общеобразовательных 

организаций Северо-Енисейского района питанием без взимания платы в 

виде горячего завтрака» заменить словами «О финансовом обеспечении 

обучающихся общеобразовательных организаций Северо-Енисейского 

района (за исключением финансового обеспечения бесплатным горячим 

питаниемобучающихся, получающих начальное общее образование, в 

муниципальных образовательных организациях)  горячим питанием без 

взимания платы»; 



4) пункты 4.2, 4.3 постановления признать утратившими силу; 

5) дополнить постановление пунктом 4.4. следующего содержания: 

«4.4. Утвердить Порядок организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях Северо-Енисейского 

района в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования» государственной программы Красноярского 

края «Развитие образования» на основании пункта 13 статьи 6 Закона 

Красноярского края от 05.12.2019 № 8-3414 «О краевом бюджете на 2020 

год и плановый период 2021-2022 годов»согласно приложению № 8 к 

настоящему постановлению.»; 

6) в приложении № 2 к постановлению: 

а) в наименовании приложения № 2 к постановлению: 

слова «организации питания» заменить словами «организации горячего 

питания»; 

слова «О финансовом обеспечении обучающихся общеобразовательных 

организаций Северо-Енисейского района (за исключением обучающихся, 

получающих начальное общее образование) питанием без взимания платы 

в виде горячего завтрака»» заменить словами «О финансовом обеспечении 

обучающихся общеобразовательных организаций Северо-Енисейского 

района (за исключением финансового обеспечения бесплатным горячим 

питанием обучающихся, получающих начальное общее образование, в 

муниципальных образовательных организациях)  горячим питанием без 

взимания платы»»;  

б) в пунктах 1, 2 раздела 1 слова «О финансовом обеспечении 

обучающихся общеобразовательных организаций Северо-Енисейского 

района (за исключением обучающихся, получающих начальное общее 

образование) питанием без взимания платы в виде горячего завтрака»» 

заменить словами «О финансовом обеспечении обучающихся 

общеобразовательных организаций Северо-Енисейского района (за 

исключением финансового обеспечениябесплатным горячим питанием 

обучающихся, получающих начальное общее образование, в 

муниципальных образовательных организациях) горячим питанием без 

взимания платы»»;  

в) в пункте 2 раздела 1 слова «организации питания» заменить словами 

«организации горячего питания»;  

г) в пункте 3 раздела 1 слова «право на обеспечение питанием без 

взимания платы в виде горячего завтрака» заменить словами «право на 

обеспечение горячим питанием без взимания платы»; 

д) в пункте 4 раздела 1слова «при обеспечении  обучающихся 

питанием» заменить словами «при обеспечении  обучающихся горячим 

питанием»; 

е) в пункте 5 раздела 1слова «(за исключением муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Вельминская основная  

школа № 9», в которой питание организуется путем предоставления набора 

продуктов питания)предоставляют питание (горячий завтрак)» заменить 



словами «предоставляют горячее питание»; 

ж) наименование раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«Организация горячего питания»; 

з) в пункте 1 раздела 2 слова «Организация питания» заменить словами 

«Организация горячего питания»;  

и) в пункте 2 раздела 2 слова «При организации питания» заменить 

словами «При организации горячего питания»;  

к) в пункте 3 раздела 2: 

в абзаце первом слова «организации питания» заменить словами 

«организации горячего питания»; 

в абзаце четвертом  слова «порядок питания» заменить словами 

«порядок горячего питания»; 

л) в пункте 4 раздела 2: 

в абзаце первом слова «организацию питания» заменить словами 

«организацию горячего питания»; 

в абзаце третьем слова «предоставляется  питание» заменить словами 

«предоставляется горячее питание», слова «в виде горячего завтрака» 

исключить; 

в абзаце восьмом слова «получающих питание» заменить словами 

«получающих горячее питание»; 

в абзаце девятом слова «организацию питания» заменить словами 

«организации горячего питания»; 

м) в пункте 5 раздела 2 слова «Организация питания» заменить словами 

«Организация горячего питания»; 

н) в пункте 6 раздела 2: 

в абзаце седьмом слова «порядка (графика) питания» заменить словами 

«порядка (графика) горячего питания»; 

в абзаце десятом слова «получающих питание» заменить словами 

«получающих горячее питание»; 

в абзаце двенадцатом слова «организацией  питания» заменить словами 

«организацией горячего питания»; 

о) в пункте 7 раздела 2: 

слова «Предоставление питания (горячего завтрака)», «о 

предоставлении питания (горячего завтрака)» заменить словами 

«Предоставление горячего питания», «о предоставлении горячего 

питания»; 

слова «О финансовом обеспечении обучающихся общеобразовательных 

организаций Северо-Енисейского района (за исключением обучающихся, 

получающих начальное общее образование) питанием без взимания платы 

в виде горячего завтрака» исключить; 

п) в пункте 9 раздела 2: 

в абзаце первом слова «организацию питания» заменить словами 

«организацию горячего питания»; 

в абзаце третьем слова «организации питания» заменить словами 

«организации горячего питания»; 

в абзаце четвертом слова «предоставление питания» заменить словами 



«предоставление горячего питания»; 

р) в пункте 11 раздела 2: 

в абзаце первом слова «на предоставление питания (горячего завтрака)» 

заменить словами «на предоставление горячего питания»;  

слова «О финансовом обеспечении обучающихся общеобразовательных 

организаций Северо-Енисейского района (за исключением обучающихся, 

получающих начальное общее образование) питанием без взимания платы 

в виде горячего завтрака» исключить; 

с) в пункте 12 раздела 2 слова «на организацию питания (горячего 

завтрака)» заменить словами «на организацию горячего питания»; 

т) в пункте 13 раздела 2 слова «за организацией питания (горячего 

завтрака)» заменить словами «за организацией  горячего питания»; 

у) вприложении № 1 к приложению № 2 к постановлению: 

перед наименованием приложения слова «О финансовом обеспечении 

обучающихся общеобразовательных организаций Северо-Енисейского 

района питанием без взимания платы в виде горячего завтрака» заменить 

словами «О финансовом обеспечении обучающихся общеобразовательных 

организаций Северо-Енисейского района (за исключением финансового 

обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих 

начальное общее образование, в муниципальных образовательных 

организациях) горячим питанием без взимания платы»; 

в наименовании слова «О финансовом обеспечении обучающихся 

общеобразовательных организаций Северо-Енисейского района питанием 

без взимания платы в виде горячего завтрака» исключить; 

слова «(для всех общеобразовательных организаций Северо-Енисейского 

района, за исключением муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Вельминская основная  школа № 9») 

2.Прошу предоставить моему ребенку (сыну, дочери) _______________ 

______________________________________________________________ 

(Ф.И.О.) 

обучающемуся (-йся) ____ класса питание (набор продуктов питания) без 

взимания платы за счет средств  бюджета Северо-Енисейского района в 

20___ - 20__ учебном году в учебные дни общеобразовательной 

организации.  

(для муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Вельминская основная школа № 9»)» исключить; 

в наименовании, в последнем абзаце слова «О финансовом обеспечении 

обучающихся общеобразовательных организаций Северо-Енисейского 

района питанием без взимания платы в виде горячего завтрака» исключить; 

7) в приложении № 2 к приложению № 2 к постановлению: 

 перед наименованием слова «О финансовом обеспечении обучающихся 

общеобразовательных организаций Северо-Енисейского района питанием 

без взимания платы в виде горячего завтрака» заменить словами «О 

финансовом обеспечении обучающихся общеобразовательных организаций 

Северо-Енисейского района (за исключением финансового обеспечения 

бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное 



общее образование, в муниципальных образовательных организациях)  

горячим питанием без взимания платы»; 

перед табличной частью слова «О финансовом обеспечении 

обучающихся общеобразовательных организаций Северо-Енисейского 

района питанием без взимания платы в виде горячего завтрака» исключить; 

8) в наименовании приложения № 5 к постановлению слова «на 

предоставление питания» заменить словами «на предоставление горячего 

питания»; 

9) приложения № 6, № 7 к постановлению признать утратившими силу; 

10) дополнить постановление приложением № 8 согласно приложению 

к настоящему постановлению. 
 

2.Постановление  подлежит размещению на официальном сайте Северо-

Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (http://www.admse.ru/). 

3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете 

«Северо-Енисейский Вестник» и применяется с 01.09.2020 года. 

 

 

Глава Северо-Енисейского района         И.М.Гайнутдинов

http://www.admse.ru/


Приложение 

к постановлению  администрации 

Северо-Енисейского района 

от  15.09.2020 г. № 355-п 

(Приложение № 8 

к постановлению администрации 

Северо-Енисейского района 

от  21.08.2019 г.  №  308-п) 

 

Порядок организации бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях Северо-Енисейского района в рамках 

подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования» государственной программы Красноярского края 

«Развитие образования» на основании пункта 13 статьи 6 Закона 

Красноярского края от 05.12.2019 № 8-3414 «О краевом бюджете на 2020 

год и плановый период 2021-2022 годов» 

 

1.Общие положения 

 

1. Настоящий Порядок разработан на основании статьей 9, 37 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьи 17 Федерального закона от 30.03.1999 № 52 - 

ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», пункта 13 

статьи 6 Закона Красноярского края от 05.12.2019 № 8-3414 «О краевом 

бюджетена 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», Приказа 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации № 213н, Министерства образования Российской Федерации № 

178 от 11.03.2017 «Об утверждении методических рекомендаций по 

организации питания обучающихся и воспитанников образовательных 

учреждений», Постановления  Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 23.07.2008 № 45 «Об утверждении СанПиН 

2.4.5.2409-08». 

2. Действие настоящего Порядка применяется в отношении 

муниципальных общеобразовательных организаций Северо-Енисейского 

района (далее - образовательные организации), определяет взаимодействие 

образовательных организаций, Управления образования администрации 

Северо-Енисейского района (далее – Управление образования), родителей  

(законных представителей) обучающихся и обучающихся при обеспечении 

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях Северо-Енисейского района, бесплатным 

горячим питанием. 

3.Финансовое обеспечение горячего питания осуществляется за счет  

средств федерального бюджета и бюджета Красноярского края в рамках 

подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 



образования» государственной программы Красноярского края «Развитие 

образования». 

4. Порядок разработан в целях осуществления полномочий органов 

местного самоуправления Северо-Енисейского района (в том числе органа 

администрации Северо-Енисейского района с правами юридического лица – 

Управления образования) по реализации своих полномочий по организации 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных образовательных организациях Северо-

Енисейского района (далее - обучающиеся). 

5. Образовательные организации обеспечивают организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образованиев течение учебного года в учебные дни образовательных 

организаций (далее – организация горячего питания). 

 

2. Организация горячего питания 

 

1. Организация горячего питания обучающихся обеспечивается 

образовательными организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность и подведомственными Управлению образования. 

2. Обучающиеся в образовательных организациях обеспечиваются 

горячим питанием в соответствии с настоящим Порядком. 

3.При организации горячего питания образовательные организации  

руководствуются  Постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 23.07.2008 № 45 «Об утверждении СанПиН 

2.4.5.2409-08» (далее - СанПин 2.4.5.0409-08), иными нормативными 

правовыми актами, настоящим Положением. 

4. В образовательной организации в соответствии с установленными 

требованиями СанПин2.4.5.0409-08 должны быть созданы следующие 

условия для организации горячего питания обучающихся: 

предусмотрены производственные помещения для хранения, 

приготовления пищи, полностью оснащенные необходимым оборудованием 

(торгово-технологическим, холодильным, весоизмерительным), инвентарем; 

предусмотрены помещения для приема пищи, снабженные 

соответствующей мебелью; 

разработан и утвержден порядок горячего питания обучающихся (режим 

работы столовой, время перемен для принятия пищи, график отпуска 

горячего питания, составление списков обучающихся). 

5. В образовательной организации приказом по образовательной 

организации назначается ответственный за организацию горячего 

питания,который осуществляет: 

контроль за посещением столовой обучающимися; 

учет обучающихся, которым предоставляется горячее питание; 

контроль санитарного состояния пищеблока и обеденного зала, 

соблюдение требований СанПин 2.4.5.2409-08; 

осуществление контроля качества питания обучающихся; 

соблюдения порядка (графика) горячего питания; 



дежурство в школьной столовой; 

своевременное предоставление списков обучающихся, получающих 

горячее питание в школьной столовой; 

выполнение иных функций по организации питания обучающихся в 

пределах полномочий образовательной организации. 

6. Организация горячего питания обучающихся осуществляется  в 

соответствии с примерным двухнедельным цикличным меню рационов 

горячего питания для обучающихся образовательных организаций. 

7. К полномочиям руководителя образовательной организации  

относится: 

контроль за производственной базой пищеблока школьной столовой и 

своевременной организацией ремонта технологического и холодильного 

оборудования; 

контроль за соблюдением требований СанПин 2.4.5.0409-08; 

контроль за качеством питания обучающихся; 

ежедневный контроль за внесением результатов проверки качества 

питания в бракеражный журнал готовой продукции; 

организация охвата обучающихсягорячим питанием; 

утверждение порядка (графика) питания; 

ежедневный контроль за соблюдением меню; 

контроль за организацией дежурства в школьной столовой; 

контроль за своевременным предоставлением списков обучающихся, 

получающих горячее питание в школьной столовой; 

организация ознакомления родителей (законных представителей) 

обучающихся с настоящим Порядком; 

выполнение иных необходимых действий, связанных с надлежащей 

организацией горячего питания обучающихся в образовательной 

организации в пределах своих полномочий. 

8. Обеспечение горячим питанием осуществляется на основании 

заявления родителей (законных представителей) по форме, согласно 

приложению № 1 к настоящему Порядку; 

9. Сбор и регистрация заявлений родителей (законных представителей), 

подготовка списков обучающихся образовательных организаций для 

обеспечения горячим питанием в образовательных организациях 

осуществляется образовательной организацией. 

10. Списки обучающихся образовательных организаций являются 

основанием для финансового обеспечения организации горячего  питания в 

образовательных организациях. 

Должностное лицо образовательной организации, назначенное 

ответственным за организацию горячего питания, формирует списки 

обучающихся образовательной организации, имеющих право на обеспечение 

горячим питанием за счет средств бюджета Красноярского краяпо форме 

согласно приложению № 2 к настоящему Порядку. 

11. Список обучающихся подлежит ежемесячной корректировке 

должностным лицом, назначенным ответственным за организацию горячего 

питания, по причине изменения критериев его формирования: возраста детей, 



подачи новых заявлений родителями (законными представителями). 

12. Два раза в год (до 25 мая, до 13 сентября текущего года) 

Управление образования формирует списки обучающихся. 

13. Осуществление организации горячего питания обучающихся 

возлагается на руководителей образовательных организаций. 

14. Контроль за целевым и эффективным использованием средств, 

направляемых на организацию горячего питания обучающихся в 

образовательных организациях возлагается на Управление образования. 

15. Контроль за организацией горячего питания в образовательных 

организациях осуществляет администрация Северо-Енисейского района, 

Управление образования администрации Северо-Енисейского района, 

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 

Северо-Енисейского района, органы финансового контроля, а также иные 

органы в пределах своих полномочий. 



Приложение № 1 

к Порядкуорганизации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Северо- 

Енисейского района в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования» государственной программы Красноярского края 

«Развитие образования» на основании пункта 13 статьи 6 Закона Красноярского края от 

05.12.2019 № 8-3414 «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 

годов», утвержденному 

в приложении № 8 к постановлению 

администрации Северо-Енисейского района 

 от 21.08.2019 № 308-п 

 

Руководителю Управления образования___________________________ 

___________________________ 

__________________________________ 

(Ф.И.О. руководителя) 

от _________________________________, 

(Ф.И.О. родителя (законного представителя)) 

__________________________________ 

(проживающего по адресу, номер сотового телефона) 

 
Заявление о предоставлении бесплатного горячего питания  

обучающемуся, получающему начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях Северо-Енисейского района в рамках подпрограммы 

«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» государственной 

программы Красноярского края «Развитие образования» 

Прошу предоставить моему ребенку (сыну, дочери) __________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О.) 

обучающемуся (-йся) ____ класса бесплатное горячее питание за счет средств  бюджета 

Красноярского края в  20___ - 20__ учебном году в учебные дни образовательной 

организации.  

Документ, подтверждающий право представлять интересы 

несовершеннолетнего________________________________________________    

(свидетельство о рождении ребенка, (усыновлении ребенка, установлении 

отцовства (материнства)) 

Достоверность и подлинность сведений, изложенных в настоящем заявлении, 

подтверждаю. 

___________  _______________  __________________________ 
(дата)     (подпись)  (расшифровка подписи) 

 
СПорядкоморганизации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Северо-

Енисейского района в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования» государственной программы Красноярского края 

«Развитие образования» на основании пункта 13 статьи 6 Закона Красноярского края от 

05.12.2019 № 8-3414 «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 

годов»ознакомлен (-а). 

___________  _______________  __________________________ 
(дата)    (подпись)    (расшифровка подписи)



Приложение № 2 

 к Порядкуорганизации бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных 

организациях Северо-Енисейского района в рамках подпрограммы «Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования» государственной программы 

Красноярского края «Развитие образования» на основании пункта 13 статьи 6 Закона 

Красноярского края от 05.12.2019 № 8-3414 «О краевом бюджете на 2020 год и плановый 

период 2021-2022 годов», утвержденному 

в приложении № 8 к постановлению 

администрации Северо-Енисейского района 

 от 21.08.2019 № 308-п 

 

 

Руководителю Управления образования___________________________ 

___________________________ 

__________________________________ 

(Ф.И.О. руководителя) 

от директора общеобразовательной организации 

_________________________________, 

(Ф.И.О. руководителя 

общеобразовательной организации) 

 

Список обучающихся,получающих начальное общее образованиев муниципальных 

образовательных организациях Северо-Енисейского районав рамках подпрограммы 

«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» государственной 

программы Красноярского края «Развитие образования», которым предоставляется 

бесплатное горячее питание 
_________________________________________________, 

(наименование общеобразовательной организации) 
 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. обучающегося Дата 

рождения, 

возраст 

Класс, 

классны

й 

руковод

итель 

Адрес 

проживан

ия 

обучающе

гося 

Срок действия оснований 

по обеспечению  

бесплатным горячим 

питанием 

1      

2      

3      

Итого количество обучающихся  

 
Директор  

общеобразовательной организации ____________  _________________ 

       (подпись) (расшифровка подписи) 


